ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2005 г. N 638

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЛЕГАЛИЗАЦИИ (ОТМЫВАНИЮ)

ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРЕСТУПНЫМ ПУТЕМ,
И ФИНАНСИРОВАНИЮ ТЕРРОРИЗМА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 30.10.2010 N 879,

от 30.06.2012 N 667, от 23.04.2013 N 364,
от 08.07.2014 N 630, от 06.08.2015 N 804)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации по вопросам противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем, и финансированию терроризма.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.ФРАДКОВ

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 октября 2005 г. N 638

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

ЛЕГАЛИЗАЦИИ (ОТМЫВАНИЮ) ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРЕСТУПНЫМ
ПУТЕМ, И ФИНАНСИРОВАНИЮ ТЕРРОРИЗМА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 30.10.2010 N 879,

от 30.06.2012 N 667, от 23.04.2013 N 364,
от 08.07.2014 N 630, от 06.08.2015 N 804)

1. В пунктах 2 и 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 8 июля 1997 г. N

840 "О проекте Типового соглашения между Правительством Российской Федерации и
правительствами иностранных государств о сотрудничестве и взаимной помощи в области борьбы
с незаконными финансовыми операциями, а также финансовыми операциями, связанными с
легализацией (отмыванием) доходов, полученных преступным путем, и финансированием
терроризма" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 28, ст. 3471; 2003, N 29,

consultantplus://offline/ref=95DF936464C997478407846FD8148052DB8EA84361A163746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F155A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DC87AF4468A363746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F1B5A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DE83AC4561AB63746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2B105A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DE81AC4660A463746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F1B5A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DC87AF4469A663746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D28155A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C997478407846FD8148052DB8EA84361A163746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F155A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DC87AF4468A363746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F1B5A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DE83AC4561AB63746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2B105A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DE81AC4660A463746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F1B5A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DC87AF4469A663746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D28155A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C997478407846FD8148052DC82AB4A62A363746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D27145A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C997478407846FD8148052DC82AB4A62A363746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D27155A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ

ст. 3011) слова "Комитету Российской Федерации по финансовому мониторингу" заменить
словами "Федеральной службе по финансовому мониторингу".

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 08.07.2014 N 630.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.10.2010 N 879.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.06.2012 N 667.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 06.08.2015 N 804.

6. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 23.04.2013 N 364.

7. По тексту Постановления Правительства Российской Федерации от 26 марта 2003 г. N 173
"О порядке определения и опубликования перечня государств (территорий), которые не
участвуют в международном сотрудничестве в сфере противодействия легализации (отмыванию)
доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 1243) слова "Комитет Российской
Федерации по финансовому мониторингу" в соответствующем падеже заменить словами
"Федеральная служба по финансовому мониторингу" в соответствующем падеже.

8. Пункты 4 и 5 перечня федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных
принимать решение о нежелательности пребывания (проживания) иностранного гражданина или
лица без гражданства в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 7 апреля 2003 г. N 199 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2003, N 15, ст. 1369), изложить в следующей редакции:

"4. Минздравсоцразвития России

5. Росфинмониторинг".

consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DE81AC4660A463746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F1B5A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C997478407846FD8148052DB8EA84361A163746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F155A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DC87AF4468A363746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2F1B5A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DC87AF4469A663746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D28155A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DE83AC4561AB63746BBCBA285EAC965964B780D00DA45D2B105A3B370F24453880A5AC771D9077BE60VBJ
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DB86AC4262A83E7E63E5B62A59A3C95C63A680D108BA5C2D0C536F6764V2J
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DB86AE4260A83E7E63E5B62A59A3C94E63FE8CD10DA45F2C19053E221E7C483D9BBAAF6B0192766BV6J
consultantplus://offline/ref=95DF936464C9974784078D76DF148052DB86AE4260A83E7E63E5B62A59A3C94E63FE8CD10DA45F2B19053E221E7C483D9BBAAF6B0192766BV6J

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Утверждены